ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Турунтаевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Турунтаевского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 21                          с.Турунтаево

                                           МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_25_»   сентября_2014 г.                                                                                   № 54

с. Турунтаево

Об изменении вида разрешенного

использования земельного участка

Рассмотрев заявление Кодинцовой И.Н. от 25.08.2014 г. об изменении вида разрешенного использования, с учетом положительных результатов публичных слушаний (заключение по итогам проведения публичных слушаний от 20.09.2014 г. № 2), рассмотрев представленные документы, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 70:14:0333001:642 общей площадью 158 кв.м, расположенного по адресу: Томская область, Томский район, с. Турунтаево, Комсомольская, 12-1/2, принадлежащего Кодинцовой Ирине Николаевне – с «для ведения личного подсобного хозяйства» на другой вид разрешенного использования - «для эксплуатации и обслуживания киоска».

  Глава поселения

(Глава Администрации
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  25  »  сентября  2014г.                                                                                                     № 55

с. Турунтаево

О проведении публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельного участка

На основании пункта 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (с изменениями), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом РФ, в соответствии с Уставом муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение», с целью обсуждения и выявления мнений жителей Турунтаевского поселения по изменению вида разрешенного использования земельных участков,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На основании заявления Беляевой Галины Георгиевны, от 23.09.2014 г., провести публичные слушания по изменению вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 70:14:0300040:402, общей площадью 80 кв.м, расположенного по адресу: Томская область, Томский район, д. Халдеево, ул. Иркутская, 64а, принадлежащему на праве собственности Беляевой Г.Г., с «Для ведения личного подсобного хозяйства» на другой вид разрешенного использования «Для эксрлуатации и обслуживания киоска»

2. Назначить проведение публичных слушаний на 14.10.2014 года в 13-00 ч. в здании МБОУ «Халдеевская ООШ» Томского района по адресу: Томская область, Томский район, д. Халдеево, ул. Лесная, 2а.

3. Ответственность за организацию и проведение слушаний возложить на Управляющего делами А.Ю. Кобелеву.

4. Назначить секретарем публичных слушаний специалиста Кашкину А.А. (рабочий телефон - 947-126).

5. Прием мнений и рекомендаций от жителей Турунтаевского сельского поселения по вопросу, вынесенному на обсуждение, осуществляется до 14.10.2014 года по телефону

947-126.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и на официальном сайте Турунтаевского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.П. Ермоленко

   Г лава поселения (Г лава Администрации)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_25_» _сентября 2014 г.
     № 56_

.
с. Турунтаево

	О включении в Список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению специализированными жилыми помещениями на территории Томской области.

На основании заявления Подуруевой Регины Александровны от 25.08.2014г., протокола  заседания жилищной комиссии от 25.09.2014 № 4, руководствуясь Федеральным законом от 29.02.2012 №15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Томской области от 17.12.2012 №224-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Томской области №189-ОЗ от 11.09.1997 г. «О внесении изменений в отдельные законы Томской области в целях обеспечения реализации прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение», Постановлением Администрации Томской области от 29.12.2013 №558а «О включении в Список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать Подуруеву Регину Александровну 03.10.1994 года рождения, фактически проживающую по адресу: Томская область, Томский район, д. Перовка, ул. Мира, д. 20 нуждающейся в специализированном жилом помещении. Основание: не является нанимателем жилых помещений по договорам социального найма или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственником жилых помещений.

2. Включить Подуруеву Регину Александровну в Список детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Томской области в порядке очереди.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	     Глава поселения

     (Глава Администрации)
	В.П. Ермоленко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «_25_»__сентября__2014г.                                                                       №_57__

с. Турунтаево

	Об утверждении  средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» на 4 квартал 2014 года

         В целях улучшения жилищных условий детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в рамках реализации  требований Федерального закона № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей – сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Томской области от 11.09.2007 г. № 188 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Установить на 4 квартал 2014 года среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение», для приобретения жилых помещений детям-сиротам, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения,  в размере - 48 000 (Сорок восемь тысяч) рублей.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                           В.П.Ермоленко

     30.09.2014г.

В.П. Ермоленко